Саморегулируемая организация Ассоциация инжиниринговых компаний
(основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство)

Внесена Федеральной службой по экологиче-
скому, технологическому и атомному надзору в
Государственный реестр саморегулируемых ор-
ганизаций
№ СРО-С-132-21122009

672000, Забайкальский край,

г. Чита, ул. Бутина 28, оф. 805
тел./факс (3022) 21-21-65

www.sroaik.ru
sroaik@yandex.ru

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации

Ассоциация инжиниринговых компаний
№ Р-05-50

Сведения о собрании:

Вид  собрания Внеочередное

Форма проведения Очная

Дата проведения собрания  «02» июня 2021 года

Инициатор Заседания Комитета Контрольный комитет СРО АИК, отдел контроля СРО
АИК

Место проведения  г. Чита, ул. Бутина 28, оф. 805

Председатель Комитета Марков С.С.

Секретарь Заседания Комитета Ткачёв И.Д.

Время начала и окончания регистрации 17:00 – 17:10

Время открытия и закрытия заседания 17:10 – 17:30

Количество членов дисциплинарного комитета
СРО АИК

3

Присутствовало членов дисциплинарного коми-
тета СРО АИК

3

Кворум 100% Заседание Комитета правомочно принимать реше-
ние по вопросам повестки дня

Повестка дня:

№ п.п. Вопрос Регламент Докладчик

 Открытие заседания Дисциплинарного Комитета 5 мин. Марков С.С.

1.

Рассмотрение материалов по организациям, не представившим
должностные инструкции, содержащие пункты указанные в части
5 статьи 55.5-1 ГрК РФ, на специалистов, поданных в квалификаци-
онном составе организации, сведения о которых внесены в Нацио-

нальный реестр специалистов в области строительства

15 мин. Марков С.С.

2.
Рассмотрение материалов по организациям не представившим го-
довой отчет о деятельности за 2020 год.

10 мин. Марков С.С.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

Слушали: Председательствующего Маркова Сергея Семеновича, который сообщил, что из 3 членов
Дисциплинарного Комитета СРО АИК в собрании принимают участие 2 члена Комитета. Из 3 членов Ко-
митета присутствуют: Марков Сергей Семенович – директор ООО «МСС», Асланян Армен Рафикович -
директор ООО «Элит-Строй».

Председательствующий объявил Заседание Комитета открытым.
РЕШЕНИЯ:

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-48 от 22.03.2021

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Выступил Марков С.С., который доложил членам Дисциплинарного комитета, что согласно заключе-

нию Контрольного Комитета СРО АИК № К-03/21-127 от «02» июня 2021 года, ряд организаций не пред-
ставили должностные инструкции, содержащие пункты указанные в части 5 статьи 55.5-1 ГрК РФ, на спе-
циалистов, поданных в квалификационном составе организации, сведения о которых внесены в Нацио-
нальный реестр специалистов в области строительства, а именно:

Реестровый
номер

Наименование организации (ИП) ОГРН ИНН

731 ООО «Стройавтоэнергия» 1127536002021 7536125903

730 ООО «ГЕОРУД» 1177536002159 7536164966

720 ООО «Заб СПК» 1187536003258 7529013155

700 ООО «ТЭР» 1067536050230 7536074670

695 ООО «Экстрастрой» 1117536001440 7536116930

683 ООО «Монтаж-Строй» 1167536057556 7536162278

681 ООО «Баракат» 1167536053321 7525006407

676 ООО «Прогресс плюс» 1177536001642 7536164571

671 ООО «Стройком» 1177536003732 7536166106

647 ООО «Магистраль» 1137538000027 7531006596

625 ООО «Дальцветмет» 1057746747596 7713553770

556 ООО «ЗАБМОСТСТРОЙ» 1157536000160 7524186718

553 ООО «САКС» 1157580010257 8001018100

490 ООО «Агаспецтранс» 1088080000634 8001015082

296 ООО «РемКом» 1097536002926 7536101123

247 ИП Кохаев А.А. 304753402700143 753601004454

200
ООО «СПК Современные техноло-
гии»

1027501175360 7536045976

190 ООО «Строй-Гарант» 1087524000167 7524014620

185 ООО «СибирьСвязьСтрой» 1087536003642 7536090802

Марков С.С. пояснил, что у ряда организаций право приостановлено, на основании ранее вынесенных

решений Дисциплинарного комитета.
Марков С.С. предложил направить всем указанным организациям предписание о необходимости

предоставить необходимые документы в срок до «20» июня 2021 года. Приостановить право выполнять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства у органи-
заций с действующим правом:

Реестровый
номер

Наименование организации (ИП) ОГРН ИНН

720 ООО «Заб СПК» 1187536003258 7529013155

700 ООО «ТЭР» 1067536050230 7536074670

683 ООО «Монтаж-Строй» 1167536057556 7536162278

681 ООО «Баракат» 1167536053321 7525006407

676 ООО «Прогресс плюс» 1177536001642 7536164571

625 ООО «Дальцветмет» 1057746747596 7713553770

556 ООО «ЗАБМОСТСТРОЙ» 1157536000160 7524186718

490 ООО «Агаспецтранс» 1088080000634 8001015082

296 ООО «РемКом» 1097536002926 7536101123

200
ООО «СПК Современные техноло-
гии»

1027501175360 7536045976

190 ООО «Строй-Гарант» 1087524000167 7524014620

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-48 от 22.03.2021

185 ООО «СибирьСвязьСтрой» 1087536003642 7536090802

РЕШИЛИ

Приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства у организаций с действующим правом. Направить всем указанным организа-
циям предписание о необходимости предоставить указанные документы в срок до «20» июня 2021 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голосов (100 %), «Против» - нет (0%), «Воздержался» - нет (0%)
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Выступил Марков С.С., который доложил членам Дисциплинарного комитета, что согласно заключе-

нию Контрольного Комитета СРО АИК № К-03/21-128 от «02» июня 2021 года, ряд организаций не пред-
ставили отчет о деятельности за 2020 год согласно п. 5.3 Положения об анализе деятельности членов (шифр
ОС-05), а именно:

Реестровый
номер

Наименование организации (ИП) ОГРН ИНН

731 ООО «Стройавтоэнергия» 1127536002021 7536125903

730 ООО «ГЕОРУД» 1177536002159 7536164966

700 ООО «ТЭР» 1067536050230 7536074670

695 ООО «Экстрастрой» 1117536001440 7536116930

190 ООО «Строй-Гарант» 1087524000167 7524014620

529 ООО «Аконит» 1117505000216 7529010267

Марков С.С. сообщил, что у ООО «Стройавтоэнергия», ООО «Экстрастрой» и ООО «ГЕОРУД» право

выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строитель-
ства приостановлено. ООО «Аконит» правом не наделено.

Марков С.С. предложил приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капиталь-
ный ремонт, снос объектов капитального строительства у ООО «ТЭР» и ООО «Строй-Гарант», а также
направить всем организациям предписание о необходимости предоставить отчет о деятельности за 2020
год в срок до «20» июня 2021 года.

РЕШИЛИ

Приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства у ООО «ТЭР» и ООО «Строй-Гарант», а также направить всем организациям
предписание о необходимости предоставить отчет о деятельности за 2020 год в срок до «20» июня 2021 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голосов (100 %), «Против» - нет (0%), «Воздержался» - нет (0%)
Решение принято единогласно

Председатель Комитета: ____________________________________ (С.С. Марков)

Секретарь заседания Комитета: _____________________________ (И.Д. Ткачёв)